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FICHA TECNICA — CHIMICHURRI SEM PIMENTA

DENOMINAGAO DE VENDA VALIDADE

Tempero Chimichurri sem Pimenta 12 meses (1 ano) a partir da data de fabricagdo ou conforme
determinado pelo fabricante.

DESCRIGCAO

O chimichurri € um tempero tradicional da culinaria argentina e

uruguaia, conhecido por sua combinagdo de ervas, especiarias e INFORMAGOES NUTRICIONAIS:

vinagre. Sua versdo sem pimenta € uma opgao mais suave, ideal para
quem prefere um sabor menos picante. Suas propriedades podem

variar de acordo com os ingredientes utilizados na composigao. INFORMAGAO NUTRICIONAL
INDICACOES DE USO DO ALIMENTO Porgoes por embalagem : 2KG - 400 Porgoes
O chimichurri sem pimenta é utilizado como molho ou tempero para Porgdes por embalagem : 5KG - 1000 Porgdes
realgar o sabor de carnes grelhadas, assadas ou cozidas. Pode ser Porgao: 5g (1 colher de cha)
aplicado antes, durante ou depois do preparo da carne. Também pode S -
ser utilizado em saladas, legumes, sanduiches e outras preparagbes 100g 59 7%VD ()
culinarias, adicionando um toque de sabor e frescor. Valor energético (kcal) 232 12 0
INGREDIENTES Carboidratos totais (g) 52 2 1
C(_ebola d_esidrgtada, salsa degid_rataqa}, alho desidratado, farinha de Acucares totais (g) 1 0
milho enriquecida com ferro e acido fdlico, corante natural de urucum,
cominho, manjericdo desidratado, sal, aroma artificial de galinha, 6leo Acucares adicionados (g) 0 0 0
de soja e agucar. -
N&o contém gluten. Proteinas (g) 9 0 0
Alérgicos: Contém derivados de soja. Gorduras totais (g) 2 0 0
. Gorduras saturadas 0 0 0
IDENTIFICACAO DE ORIGEM . . @
. Gorduras trans (g) 0 0 0
Nacional
~ Fibra alimentar (g) 13 0 0
ESPECIFICACOES:
Sadio (mg) 4839 242 12
*  Sensoriais: *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao
Aspecto do produto Flocos
Cor Caracteristico
Odor Caracteristico
Sabor Caracteristico
. Analises Microbiolégicas: ALIMENTO — IMAGEM
Salmonella sp Auséncia em 25¢g
Escherichia Coli <10 UFC/g

. Grupo Alimentar:

Especiarias, temperos e molhos.

Padrées Microbiolégicos dos Alimentos (IN 161/2022).

INFORMACAO OBRIGATORIA

Denominagdo de venda, ingredientes, peso liquido, identificagdo de
origem, nome e endereco do importador (quando aplicavel),
informagéo nutricional (quando aplicavel), presenca de gluten e/ou
alérgenos lote e validade.

ARMAZENAMENTO

Armazenar em local limpo, seco e arejado, distante de produtos
quimicos e livres de sujeiras, insetos, pombos ou outros animais.

Armazenado em paletes e separado por data de fabricag&o. Imagem meramente ilustrativa.
Por se tratar de um produto natural o mesmo pode sofrer variagdo de coloragdo

e/ou granulometria.

TRANSPORTE

O produto deve ser transportado em veiculo apropriado para

transportar alimentos, abrigado de sol e chuva, limpo,seco, livre de As InformacGes obtidas acima séo de anélises de empresas
insetos, larvas e mercadorias que possam vir a gerar contaminagao fabricantes

ao produto.



